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O NAS
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Stowarzyszenie Jeden Świat – SCI Poland z siedzibą w Poznaniu jest pozarządową organizacją
pożytku publicznego, która od 30 lat aktywnie działa na rzecz pokoju. Jesteśmy polskim oddziałem
międzynarodowej organizacji Service Civil International. 

Naszą misją jest promowanie kultury pokoju i porozumienia między ludźmi poprzez międzynarodowe
projekty wolontariatu, takie jak wolontariat krótkoterminowy – workcampy, wolontariat
długoterminowy – Europejski Korpus Solidarności oraz poprzez szerokie działania edukacyjne.

Nasze działania opieramy na przekonaniu, że najważniejszym, czego dziś
wszyscy potrzebujemy, jest umiejętność współpracy pomiędzy ludźmi,
społecznościami, kulturami, narodami. Dlatego wspólnie z
wolontariuszami i partnerami realizujemy wizję naszego Stowarzyszenia
poprzez edukowanie o współczesnym, zróżnicowanym świecie oraz
budowanie wzajemnego zaufania między ludźmi niezależnie od ich
tożsamości, stopnia sprawności, orientacji, czy przynależności
narodowej, etnicznej lub religijnej. 

NASZA WIZJA

NASZA MISJA

NASZE WARTOŚCI

Wierzymy, że wszyscy ludzie mogą żyć razem w atmosferze
wzajemnego zrozumienia i rozwiązywać konflikty bez uciekania się do
przemocy. Naszą misją jest promowanie kultury pokoju i porozumienia
między ludźmi poprzez międzynarodowy i krajowy wolontariat oraz
szerokie działania edukacyjne.

Stowarzyszenie Jeden Świat – SCI Poland oraz cała sieć Service Civil
International realizują swoje działania w oparciu o następujące wartości:
wolontariat, niestosowanie przemocy, prawa człowieka, solidarność,
poszanowanie środowiska, włączenie, wzmacnianie i współpraca. 

https://poland.sci.ngo/workcampy/


Workcamp to międzynarodowy, krótkoterminowy projekt wolontariacki - zazwyczaj trwa 2 tygodnie.
Bierze w nim udział grupa kilku do kilkunastu wolontariuszy pochodzących z różnych krajów.
Międzynarodowy zespół wolontariuszy pracuje na rzecz społeczności lokalnej lub organizacji
pozarządowej, która gości ich i zapewnia im niezbędne wsparcie, jak materiały i miejsce do pracy, a
także zakwaterowanie i wyżywienie.
Wolontariusze pracują ok. 6 godz. dziennie, przez 5 dni w tygodniu, ich praca jest zależna od tematyki
obozu. Mogą to być na przykład zajęcia z dziećmi, projekt ekologiczny, prace remontowe lub
organizowanie festiwalu promującego pokój, tolerancję, ekologię itp.

W 2023 r. wysłaliśmy na workcampy zagraniczne 27 osób. Natomiast w pięciu workcampach w Polsce
wzięły udział 34 osoby z siedemnastu krajów.

Wszystkie workcampy w 2023 r. były organizowane w ramach projektu „Workcampy - razem dla
pokoju” finansowanego z programu NIW-PROO.
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WORKCAMPY
PL-SCI 5.3 New energy! Ośrodek Leczenia, Terapii i Rehabilitacji Uzależnień MONAR           
w Gaudynkach na Mazurach, 10-23.07.2023
Liczba wolontariuszy/ek: 4
Koordynatorzy: Mariia Kozemko i Asad Madni
Pierwszy z tegorocznych workcampów odbył się w ośrodku rehabilitacyjnym MONAR w Gaudynkach.
Przez dwa tygodnie czworo wolontariuszy/ek uczestniczyło w życiu podopiecznych ośrodka,
pomagając w pracach w ogrodzie oraz w ośrodku, jak również w kuchni, gdzie gotowali, a następnie
organizowali wieczory kulturowe, podczas których prezentowali dania ze swoich krajów. Częścią
edukacyjną tego workcampu była nauka na temat uzależnień oraz zaznajomienie się z dynamiką
wychodzenia z nałogu. Uczestnicy mieli okazję brać udział w sesjach terapeutycznych oraz spędzić
czas z podopiecznymi ośrodka. W czasie wolnym wszyscy razem korzystali z uroków położonego
nieopodal jeziora Śniardwy, gdzie można było popływać kajakiem czy pograć w gry. 

PL-SCI 7.3 Integracyjny Ośrodek STOKROTKA w Warszawie, 15-29.07.2023
Liczba wolontariuszy/ek: 7
Koordynatorzy: Tatevik Ohanyan i Mateusz Hurynovich

Ten workcamp został zorganizowany we współpracy z
Integracyjnym Ośrodkiem Wsparcia dla Dzieci i Młodzieży
“Stokrotka”. Wolontariusze i wolontariuszki pomagali
pracownikom ośrodka w zajęciach animacyjnych dla dzieci
oraz wspierali ich podczas aktywności takich jak wizyty w
Ośrodku Moczydło czy jednodniowa wycieczka do Gdańska.
Ośrodek Stokrotka zajmuje się integracją dzieci z mniejszości
etnicznych oraz z doświadczeniem migracyjnym,  w związku z
czym wolontariusze mieli okazję poznać tę perspektywę oraz
dowiedzieć się więcej o mniejszości romskiej i ukraińskiej w
Polsce.



ROK 2023 STRONA 6

WORKCAMPY

PL-SCI 5.2 New energy! MONAR Lipianka k. Ostrołęki, 30.07- 12.08.2023
Liczba wolontariuszy/ek: 7
Koordynatorzy: Mariia Kozemko i Antoine Desaintghislain

Podobnie jak w przypadku workcampu MONAR Gaudynki, również ten projekt miał w założeniu
przybliżyć wolontariuszom/kom zagadnienie terapii oraz uzależnień. W ramach workcampu,
zorganizowano spotkanie z dyrektor ośrodka, podczas którego uczestnicy/czki mieli okazję głębiej
poznać ten temat. Głównym zadaniem wolontariuszy/ek było wsparcie ośrodka w codziennym
funkcjonowaniu, pomoc w sprzątaniu oraz w kuchni. W pierwszym tygodniu część z nich (wraz z
podopiecznymi MONAR-u) udała się na wycieczkę, a w drugim tygodniu wolontariusze/ki
zorganizowali m.in lekcje tańca hiszpańskiego oraz wspólnie oglądali sportowe zmagania podczas
tegorocznej edycji RUNMAGEDDON. Wolontariusze/ki przygotowali również prezentację na temat
SCI oraz zorganizowali kilka wieczorów kulturalnych. W wolnym czasie razem z podopiecznymi
ośrodka MONAR grali w bilard, siatkówkę i tenis stołowy.

PL-SCI 7.5 Poznań Summer School, 29.07-12.08.2023
Liczba wolontariuszy/ek: 7
Koordynatorki: Paula Sachtleben i  Esra Tosun

Workcamp zorganizowaliśmy we współpracy z
Technikum nr 19 na poznańskim Dębcu. W kwestii
samodzielności był to zdecydowanie najbardziej
wymagający workcamp. Wolontariusze/ki mieszkali
sami na terenie szkoły, gdzie spali i przygotowywali
posiłki, jak również całkowicie samodzielnie
przygotowywali program aktywności dla młodzieży
uczestniczącej w tych zajęciach. Głównym zadaniem
wolontariuszy/ek było zorganizowanie zajęć
edukacyjno-sportowych dla uczniów technikum, którzy
wspólnie spędzali czas w godzinach porannych i
popołudniowych. Aktywności obejmowały gry
edukacyjne, zajęcia sportowe oraz prezentacje na temat
krajów pochodzenia wolontariuszy/ek. W czasie
wolnym osoby uczestniczące w workcampie zwiedzały
Poznań, a w szczególności centrum miasta
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WORKCAMPY
PL-SCI 5.4 Art of living (MONAR Wyszków k. Warszawy), 19.08-01.09.2023
Liczba wolontariuszy/ek: 7
Koordynatorki: Weronika Zarychta i Karolina Żak

Trzeci i ostatni workcamp zorganizowany we współpracy z
ośrodkiem MONAR obfitował w wydarzenia towarzyskie i
kulturalno-gastronomiczne. Siedmioro wolontariuszy z
Meksyku, Japonii, Węgier, Niemiec, Azerbejdżanu i Włoch
oraz dwie koordynatorki z Polski (podopieczne ośrodka
MONAR) mieli okazję skosztować autentycznej kuchni
meksykańskiej czy wspólnie lepić pierogi. To wszystko w
ramach aktywności, które stanowiły uzupełnienie ich
codziennych zajęć, polegających na pracach w ogrodzie oraz
uczestnictwie w sesjach terapeutycznych jako
obserwatorzy/rki.

DZIAŁANIA PRZYGOTOWUJĄCE I EWALUACYJNE WORKCAMPÓW W POLSCE 

Szkolenie dla koordynatorów/ek workcampów, Poznań, 21-23 kwietnia 2023
Prowadzenie: Sylwia Molenda i Bogumiła Hładki. 

Ewaluacja workcampów, Poznań, październik 2023
Prowadzenie: Julia Kapała.

Koordynacja organizacji workcampów: Julia Kapała.  

Koordynacja placementu (tzw. outgoing, czyli wysyłanie wolontariuszy na workcampy zagraniczne):
Antoine Desaintghislain.



W 2023 roku Stowarzyszenie Jeden Świat - SCI Poland umożliwiło młodym osobom udział w
projektach wolontariatu długoterminowego w ramach unijnego programu Europejski Korpus
Solidarności (EKS).

W ramach wolontariatu EKS młode osoby od 18 do 30 roku życia wyjeżdżają na okres od dwóch do
dwunastu miesięcy, by realizować działania w społeczności lokalnej. Jest to popularna forma zdobycia
doświadczenia w pracy i kontaktach międzykulturowych, poznania języka obcego, znalezienia własnej
ścieżki życiowej.

W 2023 roku wysłaliśmy na projekty zagraniczne do Szwecji, Katalonii, Włoch, Francji, Niemiec, Turcji,
Słowenii oraz Holandii dziewięcioro wolontariuszy/ek, natomiast w Polsce, w ramach projektów
“ToGetThere” oraz “One4All”, gościliśmy  22 osoby.

Wolontariusze i wolontariuszki realizowali swoje projekty wolontariackie w 6 różnych organizacjach
goszczących w Wielkopolsce.
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WOLONTARIAT
DŁUGOTERMINOWY

Wolontariusze/ki wspierali nas w codziennej
pracy biura (outgoing placement, media
społecznościowe). Ponadto koordynowali
workcampy,  prowadzili warsztaty w szkołach
podstawowych i ponadpodstawowych w
Wielkopolsce z edukacji pokojowej oraz
edukacji międzykulturowej,  a także dzielili się
wiedzą o swoich krajach.

W naszym biurze gościliśmy Elvirę Amatuzzi (do połowy marca), Mariię Kozemko (do końca lipca),
Antoine’a Desaintghislain z Francji oraz Paulę Sachtleben z Niemiec (do końca sierpnia). Następnie na
ich miejsce przyjechali: Elija Zavadlav z Włoch oraz Nargiz Guluzade z Azerbejdżanu

BIURO STOWARZYSZENIA JEDEN ŚWIAT
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WOLONTARIAT
DŁUGOTERMINOWY
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 7 IM. ERAZMA Z ROTTERDAMU W POZNANIU

W poznańskiej Szkole Podstawowej nr 7 gościliśmy
Tatevik Ohanyan z Armenii (do końca sierpnia) oraz
Denise Cinalli z Włoch (od października).
Wolontariuszki asystowały w lekcjach oraz rozmaitych
wydarzeniach w szkole. Prowadziły również autorskie
warsztaty z edukacji globalnej oraz międzykulturowej. 

Ponadto Tatevik w wakacje współkoordynowała
workcamp w Integracyjnym Ośrodku dla Dzieci i
Młodzieży “Stokrotka”.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 im. JULIUSZA SŁOWACKIEGO W TRZCIANCE

W 2023 r. gościliśmy w Trzciance 3 wolontariuszki i 1 wolontariusza: Mariam Gurgenidze z Gruzji (do
kwietnia), Shushannę Khachyan z Armenii (do lipca), Bengu Eryilmaz  oraz Omera Cinara z Turcji (od
października). Wolontariusze/ki wspierali nauczycielki i nauczycieli w czasie lekcji oraz licznych
wydarzeń specjalnych. - jednym z nich był projekt “Integracja od kuchni”, przybliżający kulinaria 4
krajów: Gruzji, Armenii, Ukrainy i Polski.
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CENTRUM INTEGRACJI CUDZOZIEMCÓW

Od 2022 do grona współpracujących z nami organizacji goszczących dołączył Regionalny Ośrodek
Pomocy Społecznej w Poznaniu, który od lutego 2022 r. prowadzi w pięciu miastach w Wielkopolsce
Centra Integracji Cudzoziemców. W 2023 r. po razu pierwszy wolontariusze byli goszczeni w Centrach
w Pile i w Koninie. Kontynuowaliśmy również współpracę z Centrum Integracji Cudzoziemców w
Poznaniu.

Poznań

W Centrum Integracji Cudzoziemców w Poznaniu gościliśmy do lutego Jonę Betune z Hiszpanii, do
końca sierpnia Yulię Halachovą z Ukrainy, natomiast w listopadzie przyjechała Evangelia Papasotiriou
z Grecji. 

Jona i Evangelia organizowali rozmaite zajęcia dla osób przychodzących do Centrum - przede
wszystkim warsztaty językowe oraz artystyczne. Poprzez udział w wydarzeniach i konferencjach
pogłębiali również swoją wiedzę na temat sytuacji cudzoziemców w Polsce.

Yuliia wspierała prowadzenie kanałów Centrum w mediach społecznościowych, reprezentowała
również Centrum podczas rozmaitych targów i wydarzeń np. Kongresu Kobiet w Poznaniu. Po
zakończeniu wolontariatu została zatrudniona w Centrum, by wykonywać podobne obowiązki, tym
razem w ramach pracy.

WOLONTARIAT
DŁUGOTERMINOWY
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WOLONTARIAT
DŁUGOTERMINOWY

Konin

Piła

W konińskim Centrum Integracji Cudzoziemców gościliśmy Esrę Tosun z Turcji (od lutego do końca
sierpnia) oraz Sauliego Tvaldvadze, który pod koniec października przyjechał z Finlandii. 
Wolontariusze wspierali Centrum w jego codziennej pracy oraz organizowali rozmaite zajęcia dla dzieci
i dorosłych.

Latem Esra współkoordynowała workcamp w Technikum nr 19 w Poznaniu.

W Pile swój wolontariat realizowały: Leonor
Oskoei z Portugalii (do końca sierpnia) oraz
Mariana Khachikyan (od początku
października). Wolontariuszki prowadziły
zajęcia językowe oraz artystyczne dla
klientów Centrum, przede wszystkim dla tych
najmłodszych.

Leonor w wakacje brała udział w workcampie
w MONARZE Lipianka.
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WOLONTARIAT
DŁUGOTERMINOWY

Raz w miesiącu w Poznaniu organizowaliśmy wspólne spotkania dla wszystkich wolontariuszek i
wolontariuszy EKS. W ich trakcie mieli okazję lepiej się poznać, przedyskutować i na bieżąco
ewaluować swoje projekty, nauczyć się nowych rzeczy w ramach warsztatów oraz po prostu miło
spędzić wspólnie czas. 

W kwietniu wolontariusze i wolontariuszki wzięli udział w szkoleniu dla liderów workcampów, a w
listopadzie w czterodniowym intensywnym szkoleniu z edukacji pokojowej oraz z prowadzenia
warsztatów i pracy z grupą prowadzonym przez Gośkę Tur. Następnie wykorzystywali nabytą wiedzę
koordynując obozy wolontariackie w Polsce oraz prowadząc warsztaty w szkołach.

Koordynatorki: Agnieszka Szczepanik i Dominika Kućmierczyk

Projekty „ToGetThere” (trwający do końca sierpnia 2023) oraz “One4All” (rozpoczęty na początku sierpnia)
były realizowane z funduszy Programu UE “Europejski Korpus Solidarności”.

STOWARZYSZENIE WSPIERANIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W GOSTYNIU
W Gostyniu gościliśmy troje wolontariuszy: Mateusza Hurynovicha z Białorusi (do końca sierpnia),
Dariię Rudenko z Ukrainy (od końca października) i Anastasiyę Dovgan z Białorusi (od grudnia).
Wspierali oni pracę gostyńskiego Stowarzyszenia w jego codziennej działalności, przede wszystkim
angażując się w projekty, których celem jest integrowanie mieszkających w Gostyniu cudzoziemców.

Mateusz w wakacje współkoordynował również workcamp w Integracyjnym Ośrodku dla Dzieci i
Młodzieży “Stokrotka”.
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PROJEKTY

ROK 2023

Rok 2023 obfitował w liczne działania projektowe. Wolontariat długoterminowy ponad 20 młodych
osób w Polsce,  szkolenia dla grupy polskich i międzynarodowych edukatorów i wolontariuszy z
edukacji pokojowej, publikacja dot. mierzenia wpływu projektów wolontariackich, karty dla
facylitatorów i edukatorów, infografiki do. edukacji włączającej, seria warsztatów dot. alternatywnego
internetu, wyzwanie wolontariackie dla szkół w całej Polsce, warsztaty w szkołach, materiały
edukacyjne dot. 3 filarów pokoju, wystawa wielkoformatowych fotografii z workcampów, praca nad
strategią promocyjną oraz brandingiem Stowarzyszenia - wszystkie te aktywności odbyły się w ramach
siedmiu dużych projektów:

LEARNING LAB(ORATORY) - quality non-formal education in the digital world (11.2021-2.2023) -
międzynarodowy projekt szkoleniowy dot. zwiększania jakości edukacji pozaformalnej w ramach
programu Erasmus+.

BE THE CHANGE YOU WANT TO SEE (11.2021-3.2023) - międzynarodowy projekt szkoleniowy dot.
mierzenia wpływu pracy wolontariackiej w ramach programu Erasmus+.

ALTERNATYWNY INTERNET OKIEM MŁODYCH (1.2023-7.2023) - projekt poszerzający świadomość
dot. inkluzywnego i bezpiecznego internetu wśród młodzieży finansowany przez Fundację Edukacja
dla Demokracji.

TOGETTHERE (8.2020-8.2023) - wolontariat długoterminowy młodych osób w ramach Europejskiego
Korpusu Solidarności.

ONE4ALL (8.2023-11.2024) - wolontariat długoterminowy młodych osób w ramach Europejskiego
Korpusu Solidarności.

WORKCAMPY - RAZEM DLA POKOJU (3.2023-12.2025) -  projekt wspierający naszą działalność
statutową, czyli workcampy, oraz rozwijający rozpoznawalność Stowarzyszenia poprzez realizację
strategii brandingowej, finansowany z dotacji programu PROO Narodowego Instytutu Wolności.

WOLONTARIAT DLA POKOJU (5.2023-12.2023) - projekt w obszarze edukacji pokojowej finansowany z
programu CERV (w ramach regrantingu SCI międzynarodowego).
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PROJEKTY: LEARNING
LAB(ORATORY) - QUALITY
NON-FORMAL EDUCATION 
IN THE DIGITAL WORLD

Tytuł projektu można przetłumaczyć jako “Laboratorium uczenia
się – wysokiej jakości edukacja pozaformalna w cyfrowym
świecie”.

Celem, który nam przyświecał, była poprawa jakości działań
edukacyjnych – zarówno tych na żywo, jak i online – w edukacji
pozaszkolnej, przede wszystkim tej skierowanej do młodych
osób i wolontariuszy.

Projekt prowadziliśmy od listopada 2021 r. do lutego 2023 r. w partnerstwie 9 organizacji: SCI
Austria, CVS Bulgaria, SCI Belgium, SCI Germany, CID North Macedonia, SCI Poland, Para Onde?
Portugal, VCV Serbia, Zavod Voluntariat – SCI Slovenia.

W ramach projektu
zorganizowaliśmy 
międzynarodowe

“laboratoria edukacyjne”
dla trenerów/ek, 

edukatorów/ek i osób
pracujących z młodzieżą,
chcących dowiedzieć się,

jak zaprojektować 
i przeprowadzić wysokiej

jakości pozaformalne
działania edukacyjne, 

takie jak warsztaty,
szkolenia, webinaria czy

workcampy.

https://www.sciaustria.org/
https://www.sciaustria.org/
https://cvs-bg.org/
https://www.scibelgium.be/
https://www.sci-d.de/
https://cid.mk/
https://poland.sci.ngo/
https://paraonde.org/
https://paraonde.org/
https://volontiraj.rs/
https://www.zavod-voluntariat.si/
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PROJEKTY: LEARNING
LAB(ORATORY) - QUALITY
NON-FORMAL EDUCATION 
IN THE DIGITAL WORLD

Większość naszych działań w ramach projektu odbyła się w 2022 roku - były to m.in. dwa
międzynarodowe szkolenia w Polsce i Bułgarii dotyczące organizowania i prowadzenia wysokiej
jakości działań edukacyjnych oraz włączania większej liczby osób z mniejszymi szansami w
edukację pozaszkolną. Przeprowadziliśmy też trzy webinary tematyczne, które zgromadziły
słuchaczy z 4 kontynentów. W czasie projektu dotarliśmy do ponad 100 europejskich organizacji
pracujących z młodzieżą lub na rzecz młodzieży.

Na rok 2023 przypadło zakończenie projektu, podczas którego podsumowaliśmy naszą wiedzę
zebraną podczas projektu i przekuliśmy ją na pomoce dydaktyczne dla trenerów edukacji
pozaformalnej: 

Learning Lab(oratory) Facilitator’s Cards - karty pomagające planować oraz prowadzić
działania edukacyjne,
infografiki o inkluzywności i edukacji pozaformalnej sprzyjającej środowisku, wspierające
trenerów.

DZIAŁANIA

LEARNING LAB(ORATORY) FACILITATOR’S CARDS

To zestaw 35 kart, które służą jako lista
kontrolna dotycząca organizacji
dobrego procesu uczenia się. 
Obejmują one kluczowe aspekty
organizacji każdego procesu uczenia
się, np. warsztatu, webinaru czy
szkolenia (od analizy potrzeb po
konkretne działania i ocenę). 
Każda karta dotyczy innego etapu
procesu i zawiera przydatne informacje
na dany temat, a także daje możliwość
zapisania osobistych notatek.

Wydrukowane karty są laminowane i przeznaczone do wielokrotnego użytku dzięki zastosowanej
technologii mokrościeralnej. Można zamówić bezpłatny komplet kart lub pobrać ich wersję
elektroniczną tutaj.

https://poland.sci.ngo/cards/
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PROJEKTY: LEARNING
LAB(ORATORY) - QUALITY
NON-FORMAL EDUCATION 
IN THE DIGITAL WORLD

Projekt „Learning Lab(oratory) – quality non-formal education in
the digital world” był współfinansowany przez Unię Europejską. 

Numer projektu: 2021-1-PL01-KA153-YOU-000018791

INFOGRAFIKA “ENVIRONMENTALLY 
SUSTAINABLE NON-FORMAL EDUCATION” 

INFOGRAFIKA “MORE INCLUSIVE NON-FORMAL EDUCATION” 

Porusza temat tego, jak sprawić, by nasze działania w zakresie
edukacji pozaformalnej były bardziej przyjazne dla środowiska.
Wykracza poza standardowe punkty i daje nowe pomysły na
ekologiczny transport, żywność, miejsce i zasoby, a także na
podnoszenie świadomości wśród osób uczestniczących w
naszych inicjatywach edukacyjnych.

Pobierz infografikę o edukacji pozaformalnej przyjaznej środowisku.

Pobierz infografikę o włączaniu osób z mniejszymi szansami w
edukację pozaformalną.

Porusza temat tego, jak sprawić, by nasze działania w zakresie
edukacji pozaformalnej były bardziej włączające – także dla osób
z niepełnosprawnościami, z obszarów wiejskich, pochodzących z
innych kręgów kulturowych i religijnych itp. Gromadzi i
podsumowuje praktyczne informacje oraz wskazówki i triki,
którymi dzielono się podczas naszych działań projektowych, a
także udziela konkretnych porad, jak w równym stopniu włączyć
uczestników o mniejszych szansach.

Koordynatorki projektu: Gośka Tur i Natalie Jivkova
Autorki publikacji: Natalie Jivkova, Martens Langiewicz, Dominika Ratajczyk i Gośka Tur

https://poland.sci.ngo/wp-content/uploads/sites/8/Infographic-Environmental-Sustainability.pdf
https://poland.sci.ngo/wp-content/uploads/sites/8/Inclusion-in-NFE-infographic.pdf
https://poland.sci.ngo/wp-content/uploads/sites/8/Inclusion-in-NFE-infographic.pdf
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PROJEKTY: BE THE CHANGE
YOU WANT TO SEE

Od listopada 2021 do marca 2023 pracowaliśmy w partnerstwie 9 organizacji: SCI Belgium, SCI
Catalunya, KVT Finland, SCI Germany, Utilapu Hungary, VSI Ireland, SCI Poland, Para Onde?
Portugal i Zavod Voluntariat – SCI Slovenia.

Uważamy, że monitorowanie rezultatów działań i mierzenie ich wpływu powinno być
standardem wśród organizacji wolontariackich. 
Dlatego, idąc za słynnym cytatem Mahatmy Gandhi, “jesteśmy zmianą, którą chcemy zobaczyć
na świecie” i w 2023 r. kontynuowaliśmy mierzenie wpływu naszych działań, w szczególności
workcampów i szkoleń oraz wsparcie innych oddziałów SCI w tym zakresie..

W projekcie “Be the Change you want to see”,
prowadzonym od 11.2021 do 3.2023, razem z
partnerami skupiliśmy się na wdrożeniu do
naszych organizacji regularnych praktyk mierzenia
i komunikowania wpływu naszych działań.  
W projekcie wypracowaliśmy też materiały i
rozwiązania, które pomogą innym organizacjom
pozarządowym w Europie.

https://www.scibelgium.be/
https://www.scicat.org/
https://www.scicat.org/
https://kvtfinland.org/
https://www.sci-d.de/
https://utilapu.hu/
https://www.vsi.ie/
https://poland.sci.ngo/en/home-en/
https://paraonde.org/
https://paraonde.org/
https://www.zavod-voluntariat.si/
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PROJEKTY: BE THE CHANGE
YOU WANT TO SEE

Koordynatorki projektu: Gośka Tur i Afroditi Deilogkou
Autorzy przewodnika: Francesco Volpini i Gośka Tur

Projekt „Be the Change you want to see” był współfinansowany
przez Unię Europejską. 

Numer projektu: 2021-1-PL01-KA153-YOU-000035713

W ramach projektu przygotowaliśmy przewodnik
“(Im)Prove it!” na temat mierzenia i komunikowania
wpływu międzynarodowych działań wolontariackich.
Jest maksymalnie praktyczny i możliwy do
zrozumienia także dla początkujących w temacie.

PRZEWODNIK PO MIERZENIU WPŁYWU

W 2023 r. wiedzę zdobytą podczas dwóch projektowych szkoleń i
konsultacji wykorzystaliśmy w praktyce nie tylko podczas działań
lokalnych, ale i międzynarodowo. 
Koordynatorki projektu, Gośka Tur i Afroditi Deilogkou, zostały
zaproszone przez Zarząd całego ruchu SCI do elitarnego zespołu
ekspertów i ekspertek, którzy przygotowali koncepcję globalnego
systemu pomiaru wpływu workcampów na osoby w nich uczestniczące
oraz na społeczność lokalną. 

Ta koncepcja, nazwana SCI Impact Measurement Framework, została
zatwierdzona przez władze SCI, zoperacjonalizowana przy współpracy z
Uniwersytetem w Antwerpii i wdrożona w 2023 na całym świecie.

Polskie workcampy były również przebadane pod kątem wywierania
wpływu na wolontariuszy - i kolejny raz taką korzystną korelację
udowodniono w każdym z 4 mierzonych obszarów (dobrostan
psychiczny, aktywność społeczna, postawy włączające, stosunek do
ochrony przyrody i działania na rzecz środowiska naturalnego).

BADANIE WPŁYWU WORKCAMPÓW SCI
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PROJEKTY: ALTERNATYWNY
INTERNET OKIEM MŁODYCH
Inspiracją do realizacji tego siedmiomiesięcznego projektu była koncepcja alternatywnych narracji,  
które dążą do tworzenia innych sposobów myślenia i życia w społeczeństwie.  Uznaliśmy, że ważne
jest, by ucząc na temat Internetu nie tylko skupiać się na zagrożeniach, ale pokazywać jak aktywnie
współtworzyć bezpieczną sieć. 

Cele projektu były następujące:

✔ Rozwijanie u dzieci i młodzieży kompetencji potrzebnych do bardziej świadomego, skutecznego i
bezpiecznego korzystania z Internetu – zarówno jako konsumentów, jak i twórców treści.
✔ Kształtowanie umiejętności krytycznego myślenia i rozwijanie umiejętności rozpoznawania i
aktywnego reagowania na mowę nienawiści oraz fake newsy w Internecie.
✔ Przedstawienie koncepcji alternatywnych narracji, zaprezentowanie możliwości wykorzystania
ich w tworzeniu autorskich treści dotyczących Internetu oraz udostępnienie ich szerszemu gronu
odbiorców.
✔ Budowanie świadomości na temat równowagi między byciem online i offline oraz
odbudowywanie umiejętności pracy w grupie.

Powyższe cele realizowaliśmy przy pomocy 3 głównych działań:

1.WARSZTATY W SZKOŁACH

Od stycznia do maja przeprowadziliśmy cykl
warsztatów w czterech szkołach
podstawowych i ponadpodstawowych w
Wielkopolsce: w Czerwonaku, Pniewach,
Środzie Wielkopolskiej i Trzciance.

W ich ramach młodzież poznała krótką
historię Internetu oraz koncepcję
alternatywnych narracji. Wyobraziliśmy sobie
idealny Internet. Dyskutowaliśmy na temat
przyczyn mowy nienawiści i popularności
fake newsów w sieci oraz możliwych
kreatywnych sposobów przeciwstawiania się
im.
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PROJEKTY: ALTERNATYWNY
INTERNET OKIEM MŁODYCH
2. PLATFORMA Z ALTERNATYWNYMI NARRACJAMI

3. WEBINAR “O LEPSZY INTERNET”

Rezultatem prowadzonych warsztatów były alternatywne narracje stanowiące odpowiedź na
wybrany problem związany z korzystaniem z Internetu.
Wszystkie stworzone narracje zostały udostępnione na specjalnie zaprojektowanej platformie
internetowej – chcemy, aby była to przestrzeń do wymiany doświadczeń i pomysłów między
wszystkimi osobami uczestniczącymi w projekcie.
Jednocześnie platforma ta jest żywym przykładem tego, jak może wyglądać Internet otwarty na
różnorodność, bezpieczny, wolny i przyjazny dla wszystkich jego użytkowników i
użytkowniczek.

Zwieńczeniem projektu był zorganizowany 13.06.2023 webinar zatytułowany “O lepszy internet.
Alternatywne wizje przyszłości sieci”. Jego gościnią była Małgorzata Fraser - dziennikarka,
autorka projektu techspresso.cafe. Ekspertka opowiedziała o zagrożeniach płynących z sieci
zdominowanej przez kilka firm technologicznych oraz przedstawiła możliwe alternatywy dla
Internetu w jego obecnej formie. Spotkanie moderował Jan Jęcz.

Koordynatorka projektu: Dominika Kućmierczyk
Osoby prowadzące warsztaty z młodzieżą: Jan Jęcz, Dominika Kućmierczyk, Justyna Molik, Aleksy
Szymkiewicz.

Projekt sfinansowany w ramach Programu „Fundusz pomocowy dla organizacji pozarządowych oraz
inicjatyw obywatelskich 2022-23”, utworzonego przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności,
realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji.

https://poland.sci.ngo/internet-alternatywne-narracje/
https://poland.sci.ngo/internet-alternatywne-narracje/
https://www.youtube.com/watch?v=jmSgMuD2gYA
https://www.youtube.com/watch?v=jmSgMuD2gYA
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PROJEKTY: WORKCAMPY -
RAZEM DLA POKOJU

ROK 2023

Projekt “Workcampy – razem dla pokoju” jest finansowany przez Rządowy Program Rozwoju
Organizacji Obywatelskich – PROO, umożliwiający organizacjom pozarządowym realizację ich celów
statutowych. Otrzymany grant pozwoli nam dofinansować przez kolejne 3 lata organizację
workcampów. Ponadto dzięki dofinansowaniu pracujemy nad realizacją naszego trzeciego celu
strategicznego, jakim jest zwiększenie rozpoznawalności Stowarzyszenia lokalnie, ogólnopolsko i
międzynarodowo. Środki z grantu wsparły również naszą bieżąco działalność

WORKCAMPY

W pierwszym roku trwania projektu zorganizowaliśmy pięć workcampów w różnych częściach Polski
(w Poznaniu, Lipiance, Gaudynkach, Wyszkowie oraz w Warszawie) - wszystkie projekty zostały
szczegółowo opisane w pierwszej części raportu. Workcampy były koordynowane przez
przeszkolonych przez nas wcześniej liderów, wzięło w nich udział łącznie 34 wolontariuszy a ich
działania dotarły do blisko 150 osób: pacjentów 3 ośrodków terapii uzależnień MONAR, dzieci polskich,
ukraińskich i romskich z Integracyjnego Ośrodka Wsparcia Dzieci i Młodzieży “Stokrotka” oraz
młodzieży z Technikum nr 19 w poznańskiej dzielnicy Dębiec.

Zimą w ramach podsumowania sezonu workcampowego zorganizowaliśmy trzytygodniową wystawę
wielkoformatowych zdjęć z workcampów w otwartej przestrzeni wystawienniczej Rynku Łazarz w
Poznaniu udostępnionej nam przez Urząd Miasta Poznań.
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PROJEKTY: WORKCAMPY -
RAZEM DLA POKOJU

ROK 2023

BRANDING I STRATEGIA KOMUNIKACYJNA

W ramach projektu zrealizowaliśmy serię działań związanych ze zwiększeniem rozpoznawalności
Stowarzyszenia. Jesienią zorganizowaliśmy weekendowe warsztaty brandingowe dla zespołu, zarządu,
członków i wolontariuszy Stowarzyszenia. Wzięło w nich udział 12 osób, a przygotował je i poprowadził
Marcin Gołąbek z agencji Hello Octopus. Następnie wypracowane wspólnie ustalenia zostały spisane w
formie Księgi Znaku przez naszą specjalistkę ds. komunikacji i promocji. Zaprojektowała ona również
materiały promocyjne (ulotkę dot. całościowej działalności Stowarzyszenia, ulotkę poświęconą
workcampom oraz naklejki i pocztówki dot. 3 filarów pokoju). 

Ponadto pracowaliśmy nad zaktualizowaniem oraz usprawnieniem naszej strony internetowej
poland.sci.ngo. W ten sposób zbliżyliśmy się do osiągnięcia trzeciego celu naszej strategii na lata 2022-
2026 brzmiącego “Wypromowanie organizacji lokalnie, ogólnopolsko i międzynarodowo”.

Koordynatorka ds. workcampów: Julia Kapała
Koordynatorka projektu: Dominika Kućmierczyk
Komunikacja i promocja: Julia Kanas
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PROJEKTY: WOLONTARIAT
DLA POKOJU
Od połowy maja do końca grudnia realizowaliśmy projekt edukacyjny dzięki dofinansowaniu           
z programu Komisji Europejskiej CERV w ramach konkursu regrantingu organizowanego przez
Międzynarodowy Sekretariat Service Civil International. 

Głównym celem projektu było rozbudowanie wiedzy, umiejętności i chęci angażowania się w
budowanie pokoju u jak największej grupy osób, wykorzystując łańcuch działań oraz wzrost liczby
jakośćiowych działań wolontariackich na rzecz pokoju w Polsce.

Projekt składał się z następujących etapów:

CERTYFIKOWANE SZKOLENIA “EDUCATORS FOR PEACE. PEACE IN PRACTICE”

W dwóch czterodniowych szkoleniach, które odbyły się w
biurze Stowarzyszenia na poznańskim Łazarzu wzięło udział
łącznie 21 osób.

W czasie prowadzonych przez Gośkę Tur szkoleń
uczestnicy z jednej strony pogłębili wiedzę na temat 3
filarów pokoju, z drugiej w ramach “treningu dla
trenerów/ek” poznali techniki pracy z grupą, nauczyli się jak
atrakcyjnie i efektywnie przekazywać wiedzę, jak planować
warsztaty i tworzyć scenariusze zajęć

Pierwsze szkolenie dla polskojęzycznej grupy
wolontariuszy miało miejsce w 2 wrześniowe weekendy:
16-17.09 oraz 23-24.09.
Drugie szkolenie w języku angielskim skierowane było do
wolontariuszy międzynarodowych i odbyło się w dniach 6-9
listopada.

WARSZTATY DLA DZIECI I MŁODZIEŻY SZKOLNEJ Z EDUKACJI POKOJOWEJ

Przeszkoleni wolonariusze/ki prowadzili następnie warsztaty w szkołach podstawowych i
ponadpodstawowych, przede wszystkim w Wielkopolsce. Łącznie odbyły się 44 warsztaty w 14 różnych
szkołach i instytucjach. Wzięły w nich udział 924 osoby.
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PROJEKTY: WOLONTARIAT
DLA POKOJU
WYZWANIE DLA SZKÓŁ “NIE BĄDŹ NPC. WYBIERZ MISJĘ”

W listopadzie 2023 roku rozszerzyliśmy zaproszenie do „Wolontariatu dla Pokoju” dla
wszystkich placówek edukacyjnych w Polsce.

Szkoły oraz nauczyciele/ki zostali zaproszeni do zapisów (jako instytucja lub indywidualny
nauczyciel) do wyzwania, które trwało od 15 listopada do 15 grudnia. Uczestnicy i uczestniczki
otrzymali zestaw specjalnie zaprojektowanych materiałów do druku i bazę 15 pomysłów na
możliwe aktywności związane z wolontariatem na rzecz pokoju. Skierowaliśmy się
szczególnie do Klubów Wolontariackich, działających na terenie szkół.

Rozpoczęcie wyzwania miało miejsce w trakcie Tygodnia Globalnej Edukacji w listopadzie, a
Misja Specjalna odbyła się 5 grudnia w Międzynarodowy Dzień Wolontariusza.

W wyzwaniu wzięło udział aż 156 szkół z całej Polski.
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PROJEKTY: WOLONTARIAT
DLA POKOJU

Aby edukacja pokojowa była skuteczna i nie ograniczała się wyłącznie do fizycznych
uczestników projektu, Anna Walczak przygotowała serię łatwych do wykorzystania
materiałów edukacyjnych.

Na bazę materiałów składają się: „pigułki informacyjne” oraz ćwiczenia idealne do
skonstruowania własnych scenariuszy warsztatów, które mogą zostać użyte przez nauczycieli
i nauczycielki, uczniów i uczennice oraz inne zainteresowane nimi osoby. Wszystkie materiały
dotyczą 3 filarów pokoju: pokoju wewnętrznego, pokoju z innymi oraz pokoju z naturą.

Wszystkie te materiały będą nam służyły do rozbudowania i kontynuowania edukacji
pokojowej w kolejnych latach.

MATERIAŁY EDUKACYJNE DOT. 3 FILARÓW POKOJU

Koordynatorka projektu: Karolina Chrząszcz
Komunikacja i promocja: Julia Kanas
Materiały edukacyjne: Anna Walczak
Trenerka wolontariuszy/ek: Gośka Tur

Projekt „Wolontariat dla Pokoju” był współfinansowany przez Unię Europejską poprzez Program
Obywatele, Równość, Prawa i Wartości (Citizens, Equality, Rights, and Values Programme).
Jesteśmy wdzięczni SCI International za umożliwienie zrealizowania naszego pomysłu w ramach
międzynarodowego projektu Partnership on Peace.

https://poland.sci.ngo/materialy-edukacyjne/
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STRATEGIA STOWARZYSZENIA
2022-2026
W ramach strategii Stowarzyszenia Jeden Świat na lata 2022-2026 realizujemy 4 cele
strategiczne:

1. usprawnienie i stabilizacja funkcjonowania organizacji
2. zwiększenie liczby osób i podmiotów zaangażowanych w działania Jednego Świata
3. wypromowanie organizacji lokalnie, ogólnopolsko i międzynarodowo
4. realizacja większej liczby działań na rzecz pokoju i sprawiedliwości społecznej

W roku 2023 skupiliśmy się na realizowaniu celu 1 strategii - usprawnienie i stabilizacja
funkcjonowania organizacji  oraz, dzięki dotacji z Narodowego Instytutu Wolności, celu 3 -
wypromowanie organizacji lokalnie, ogólnopolsko i międzynarodowo.

W ramach realizacji celu 1 warto podkreślić przede wszystkim wzmocnienie zespołu i
zarządu Stowarzyszenia, usprawnienie komunikacji wewnętrznej oraz ustalenie oraz
wdrażanie na bieżąco standardów monitorowania wydatków.

Jeśli chodzi o cel 3 - przeprowadziliśmy proces brandingu Stowarzyszenia, stworzyliśmy
nowe materiały promocyjne oraz pracowaliśmy nad udoskonaleniem strony internetowej.
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INNE DZIAŁANIA

W ostatni dzień maja wspólnie z dwoma innymi organizacjami wolontariackimi z Poznania -
CIM Horyzonty oraz LOGOS -  zorganizowaliśmy międzykulturowe aktywności dla młodzieży
z wielkopolskich szkół ponadpodstawowych. Było to wydarzenie towarzyszące konferencji na
temat doświadczania migracji organizowanej przez Urząd Marszałkowski przy okazji
Europejskiego Miesiąca Różnorodności. Nasze wolontariuszki EKS z biura i z Centrum
Integracji Cudzoziemców w Poznaniu zorganizowały stoisko z międzykulturowymi grami, a
Shushana Khayachan z Armenii realizująca swój projekt w Trzciance była jedną z prelegentek
podczas konferencji.

DZIEŃ RÓŻNORODNOŚCI W URZĘDZIE MARSZAŁKOWSKIM W POZNANIU

KONCERT DLA POKOJU

W czwartek 31 sierpnia braliśmy udział w
koncercie charytatywnym Let's sing
together w przestrzeni Nowego rynku w
Poznaniu. Nasza prezeska - Gośka Tur,
opowiedziała o działalności naszego
Stowarzyszenia, a podczas koncertu
Marcina Sójki można było porozmawiać z
nami i wpłacić pieniądze na zbiórkę na
materiały edukacyjne. Na każdego
wpłacającego czekały specjalnie
przygotowane miody z cytatami o
pokoju!
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INNE DZIAŁANIA

W pierwszą wrześniową niedzielę już tradycyjnie
odbyły się Targi Dobra w Starym Zoo w
Poznaniu. To doroczne wydarzenie, w ramach
którego poznańskie i wielkopolskie organizacje
pozarządowe prezentują swoją działalność
szerokiej publiczności. Na naszym stoisku osoby
z biura oraz wolontariusze opowiadali o
workcampach, wolontariacie długoterminowym
oraz o naszych projektach edukacyjnych.
Odwiedzający nasze stoisko byli również
zapraszani do przyłączenia się do akcji zbierania i
zapisywania pomysłów, jak działać na rzecz
pokoju na co dzień.

TARGI DOBRA

NASI WOLONTARIUSZE W KAMPANII “WIELKOPOLSKA - MÓJ NOWY DOM”

Na przełomie września i października odbyła się
kampania społeczna "Wielkopolska - Mój Nowy Dom"  
realizowana przez Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej w Poznaniu. Aż 3 z 10 przedstawionych z
niej osób to nasi wolontariusze EKS, którzy po
zakończeniu swoich projektów postanowili zostać w
Polsce. Wizerunki wolontariuszy i ich krótkie historie
prezentowane były w Internecie oraz na billboardach
w przestrzeni miejskiej.
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INNE DZIAŁANIA
SCI INTERNATIONAL COMMITTEE MEETING W WIEDNIU

Między 6 a 10 grudnia po raz pierwszy w formie hybrydowej odbyło się w Wiedniu
International  Committee Meeting (ICM), czyli doroczne spotkanie wszystkich oddziałów
sieci Service Civil International. W spotkaniu w stolicy Austrii wzięły  udział aż 3 członkinie
Zarządu, a Gośka Tur była odpowiedzialna również za prowadzenie wieczornych sesji
warsztatowych. W czasie sesji zatwierdzona została między innymi nowa globalna
strategia SCI na lata 2024-2028, dyskutowany był również budżet oraz plan działań na
kolejny rok. 
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DONORZY
Dziękujemy wszystkim donorom, którzy wsparli nasze projekty w roku 2023
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ZESPÓŁ
STOWARZYSZENIA

DO 26 MAJA 2023

Zarząd Stowarzyszenia „Jeden Świat”
Adriana Molenda - prezeska
Anna Walczak - wiceprezeska
Gośka Tur - sekretarz
Dominika Kućmierczyk - członkini

Komisja Rewizyjna
Michał Adamski, Łukasz Szczuciński.
Paulina Krzysik

OD 27 MAJA 2023

Zarząd Stowarzyszenia „Jeden Świat”
Gośka Tur - prezeska
Dominika Kućmierczyk - wiceprezeska
Bogumiła Hładki - sekretarz
Anna Walczak - członkini (od 23.10.2023) 

Komisja Rewizyjna
Michał Adamski, Łukasz Szczuciński, 
Ana Walczak (27.05-22.10.2023), 
Paula Agacińska (od 23.10.2023)

WŁADZE STOWARZYSZENIA

OSOBY ZATRUDNIONE W 2023 R.

Dominika Kućmierczyk - koordynatorka ds. projektów i szkoleń
Julia Kapała - koordynatorka ds. workcampów
Karolina Chrząszcz - koordynatorka projektu
Julia Kanas - specjalistka ds. komunikacji i promocji
Agnieszka Szczepanik - koordynatorka projektów i mentorka wspierająca wolontariuszy/ki
międzynarodowych

longterm@poland.sci.ngo
+48 61 84 84 336 

www.poland.sci.ngo
FB: https://www.facebook.com/StowarzyszenieJedenSwiat.SCI/
IG; @jedenswiat.scipoland

KONTAKT


